ダイヤランド区民の会	 役員会議議事録

日時：2016 年 6 月 9 日 11:20〜13:10

場所：サービスセンター会議室

出席者

区民の会：丸山、田中、花上、辻、小室、吉原（敬称略）

・セントラル病院の撤退に伴う、区民の会各地区の要望について。

	 ・三島中央病院では５月末時点ですでに工事が始まっている。

	 ・管理センターで確認してもらった時点で、セントラル病院事務長さんの話は「現時点では

決定事項として話せることはありません」との事。

	 ・各地区の意見

	 	 １地区	 １回～２回／週診療を依頼、診療所などを考えて。

	 	 ２地区	 診療所が必要。

	 	 ３地区	 報告なし。

	 	 ４地区	 病院存続の要望を、診療所の検討。

	 	 ５地区	 何らかの形で、医療機関が残ってほしい。

	 	 ６地区	 掛かり付け病院、順天堂紹介の窓口、近くに病院が無くなる事の不安。

	 	 ７地区	 撤退もやむなし。

	 	 ８地区	 虫さされなどの有効薬があり助かっている、続行してもらいたい。

	 	 ９地区	 報告なし。

	 	 10 地区	 受け入れるしかない。

	 ・上記、各地区の要望からは診療所的な形でも医師の派遣をしてもらう必要性を感じる。

	 ・署名などで要望を集めてはどうか。

	 ・役場にも今後相談していきたい。

	 ・診療所の誘致を検討したい。

	 ・ぶなの森（韮山）側からのアプローチあり。	 →	 検討のひとつとしたい。

	 ・これからの更なる高齢化のことを考えると重大な問題として捉えていきたい。

・区長の交代について。

	 ・小室区長について、体調不良（若干長い歩行で疲れる、バイクでの区長会出席）を考慮す

るにあたり、町の会議等は丸山副区長の出席としたい。

・森の里の委託に関して、現在２社がエントリー。

	 A 社は、高級感があり、企画力もある。

	 B 社は、リーズナブルな居酒屋を経営する会社。

・夏祭り 8 月 12 日開催

	 ・盆踊りの練習会にご参加ください。7月 23 日、8 月 1 日。

・健康サポート隊

	 ・多くの方の参加に感謝します。

・次回の区民会議のお茶の用意 60 本とする。

・セブンイレブンにはより一層の営業努力を求めたい。

以上